АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАКАМЕНСКИЙ

РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАКАМЕНСКОЕ

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ»

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН

«ЗАХААМИНАЙАЙМАГ» ГЭҺЭН

НЮТАГАЙЗАСАГАЙ

БАЙГУУЛАМЖЫНЗАХИРГААН

«ЗАХААМИНАЙ АЙМАГАЙ

БОЛБОСОРОЛОЙХҮТЭЛБЭРИ"

ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ

ҺАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН

ПРИКАЗ

« 25 » 07 20 22 г.  № 139

       г.Закаменск

О принятии мер, направленных на развитие дополнительного образования в

МО «Закаменский район» на основе учета потребностей обучающихся

На основании анализа результатов мониторинга муниципальных показателей по

выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов у детей и молодежи МО

«Закаменский район», в целях развития дополнительного образования МО

«Закаменский район» на основе учета потребностей обучающихся, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего и дополнительного образования МКУ «Закаменское РУО»,

руководителям образовательных организаций, организациям дополнительного

образования:

- создать банк данных одаренных детей района. Обновлять и пополнять банк в

конце каждого месяца;

-Разработать и внедрить систему мер по выявлению, развитию и поддержке

одаренных детей до 2024 года;

- Создать рубрики «Одаренные дети» на сайтах образовательных организаций до

конца 2022 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника муниципального казенного учреждения

«Закаменское районное управление образования»                                                  Б.И. Будаев

Исп. Дашапилова Н.Д.

89140538172